
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 
 

N. Preliminare  191 

 
REGISTRO GENERALE N. 663 DEL 26-10-011 
 
 
 

 
COPIA ATTO DI  GESTIONE DEL RESPONSABILE   

SEZIONE SERVIZI SOCIALI – CULTURA – PUBBLICA ISTRUZIONE  
 

 
 
OGGETTO:  
 PROGETTO BOLLENTI SPIRITI-  SCAP A VOCE ALTA-. SELEZIONE  

DI 20 GIOVANI PER UN CORSO DI FORMAZIONE NELLE OFFICINE 
CULTURALI. ACCOGLIMENTO ISTANZE. 

 
IL CAPO SEZIONE 

 
Premesso che 

-con determinazione n.500 del 10.08.2011 si procedeva all’approvazione  del bando e della bozza 
del manifesto, quale forma di pubblicità, per la selezione di n.20 giovani di età compresa tra i 20 e i 28 
anni, da formare nel corso di qualificazione all’interno del laboratorio del progetto Bollenti Spiriti – 
SCAP A VOCE ALTA-Officine Culturali, approvato con deliberazione G.C.n.104/2006; 

-con il citato atto veniva stabilito che i fac simili delle domande potevano essere ritirati presso 
l’Ufficio Cultura dei Comuni interessati, a partire dal 1 settembre 2011, e/o anche scaricabili dal sito 
online, a far data dal 30 agosto 2011, del comune di Sannicandro di Bari, quale ente capofila del 
progetto; 
Considerato che 

-è stata data ampia pubblicità  mediante l’affissione di manifesti nei centri abitati  a partire dal 1 
settembre sino al 29 settembre 2011; 

-la scadenza per la presentazione della  domanda di partecipazione  era prevista per le ore 12,00 del 
30 settembre 2011; 
Viste 

- le domande, corredate della documentazione richiesta, pervenute in tempo utile all’Ufficio 
Protocollo dell ‘Ente capofila che  risultano essere complessivamente  n.67 di cui: 

• N.17 istanze appartenenti ai giovani residenti nel comune di Toritto 
• N.12 istanze appartenenti ai giovani residenti nel comune di Grumo Appula 
• N.38 istanze appartenenti ai giovani residenti nel comune di Sannicandro di Bari di cui n. 36 

appartenenti alla fascia di età richiesta e n.2  di età  superiore a quella richiesta ; 
  Considerato che  

-sono pervenute n. 47 istanze, oltre il numero previsto (pari a 20 unità per la partecipazione al 
corso di formazione); 



Considerata 
-la notevole affluenza è stato ritenuto opportuno organizzare la frequenza su tre moduli, per 

consentire di soddisfare tutte le richieste pervenute; 
Visto il contratto n.12/sp  del 05.03.2010; 

     Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. approvato con il D. Lgs. 18 agosto n. 267; 
     Visto il regolamento di contabilità; 
     Visto il D.Lgs.n.267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) Di richiamare le premesse riportate in narrativa e qui integralmente recepite. 
2) Di ammettere al corso di qualificazione, all’interno del laboratorio del progetto Bollenti Spiriti 

– SCAP A VOCE ALTA Officine Culturali approvato con deliberazione G.C.n.104/2006, tutte 
le domande di partecipazione pervenute. 

3) Di riservare la partecipazione dei soggetti (di età superiore)  in qualità di uditori.  
4) Di non procedere alla selezione stante la diversa organizzazione che permetterà di attivare il 

corso per tutti i richiedenti. 
 
 
          IL CAPO SEZIONE 
                    Dott.ssa Maria Baccaro 
 
 
 
 

 

  

  



PUBBLICAZIONE 
 
N.___________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente  il 26-10-11 e per 15 giorni consecutivi sino  
al 10-11-11. 
 
 
 
 
Il Responsabile dell’Albo                                                                          Il Segretario Comunale 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 


